

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی شایعات در باره در یای خزر:

### سیاست دولت ایجاد کریدور جامع شمال – جنوب است

معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی شایعات درباره دریای خزر، با تأکید بر اینکه منافع ایران فقط با ترسیم خط مبدا خاص تأمین می‌شود، اعلام کرد: سیاست دولت ایجاد کریدور جامع شمال – جنوب است.

به گزارش ایرنا، «محمد جمشیدی» در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: «سیاست دولت ایجاد کریدور جامع شمال جنوب است، یعنی هم ترانزیت و هم انرژی در تعاملات اخیر به‌ویژه گفتگوی تلفنی رئیس و پوتین این راهبرد را پیگیری کردیم.»

وی افزود: «اگر رژیم حقوقی خزر را پیش می‌کشیدند، همان چیزی را می‌شنیدند که رو در رو به پوتین گفتیم؛ منافع ایران فقط با ترسیم خط مبدا خاص تأمین می‌شود.»

## واکنش کنعانی به استفاده از نام جعلی برای خلیج فارس توسط مسؤولان عراقی

سرخنگوی وزارت امور خارجه استفاده از نام جعلی برای خلیج فارس از سوی مسئولان عراق را مغایر با اصل حسن همجواری و مناسبات دوستانه دو کشور خواند و گفت: برای جلب دوستی دیگران نباید از سرمایه غنی همبستگی تاریخی کشورهای منطقه هزینه کرد.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا ناصر کنعانی سرخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام مسئولان رسمی عراق در استفاده از نامی ساختگی برای خلیج فارس را مغایر با اصل حسن همجواری و مناسبات دوستانه دو کشور خواند و خواستار تصحیح این روند شد.

## مسکو: از حمله به سفارت آذربایجان در تهران شوکه شده‌ایم

سرخنگوی وزارت خارجه روسیه به حمله مسلحانه به سفارت باکو در تهران واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از ارمن نیوز، ماریا زاخارووا، سرخنگوی وزارت خارجه روسیه روز جمعه در کانال تلگرامی خود نوشت: ما از حمله‌ای دیگر به سفارت آذربایجان – که در آن یک مأمور امنیتی جان باخت – شوکه شده‌ایم. ما به همتایان آذربایجانی تسلیت می‌گوییم و حمایت خود را ابراز می‌داریم. وی در ادامه نوشت که وزارت خارجه بعداً اظهارنظر با جزئیات‌تری در این زمینه خواهد داشت. وزارت امور خارجه آذربایجان درباره حمله به سفارت این کشور در بیانیه ای توضیحاتی را ارائه کرد. در این بیانیه آمده است:

« حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۷ ژانویه ۲۰۲۳ حدود ساعت ۸:۳۰ رخ داد. در این حادثه یک نفر با اسلحه کلاشینکف حمله کرد و رئیس حراست سفارت باکو را کشت، دو محافظ سفارت نیز در جلوگیری از این حمله زخمی شدند. وضعیت آنها رضایت بخش است. جزئیات این حمله در حال حاضر در دست بررسی است.»

رئیس سازمان استخدامی کشور:

## پیش از هزار نخبه تا پایان سال جاری جذب دستگاه‌های اجرایی می‌شوند

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: بیش از هزار نفر از نخبگان تا پایان سال جاری در دستگاه‌های اجرایی کشور جذب می‌شوند. به گزارش ایرنا مبین لطفی هنگام بازدید از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان اظهار داشت: دستکم پنج هزار نفر از نخبگان نیز در سال‌های آینده در دستگاه‌های اجرایی استخدام خواهند شد. وی ادامه داد: نظام اداری و اجتماعی از از آینده حکمرانی و آینده‌نگاری باید ترسیم شود تا در آینده الگوی متفاوتی از مدیریت را شاهد باشیم؛ خدمات دولتی در آینده باید از روی گوشی‌های تلفن همراه در دسترس عموم مردم باشد. وی خاطر نشان کرد: پیشرفت های قابل توجهی در حوزه دانش بنیان ها در کشور ایجاد شده و برای نسل های بعدی باید کارهای بانکی و خدمات اداری و اجتماعی را از طریق گوشی های تلفن همراه بتوانیم انجام دهیم. لطفی بیان کرد: حمایت از حوزه علم و دانش همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار داشته است و نتایج و ثمره های این اعتماد و حمایت ها را در تشکیل بنیاد ملی نخبگان، معاونت علمی و فناوری و توجه به شرکت‌های دانش بنیان می‌توان مشاهده کرد. وی با بیان اینکه تحریم‌های اروپا بدلیل ادعای فروش پهپاد به روسیه است، گفت: تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپا بدلیل پیشرفت های ایران در عرصه های علم و فناوری انجام شده است. لطفی افزود: هیچ مقطعی از تاریخ ایران را نمی توان یافت که اسلحه به کشوری فروخته باشند که بتواند موازنه را به هم بزند. وی اضافه کرد: اولین نمونه پهپادهای ایرانی توسط دانشمندان و دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف طراحی و ساخته شد . معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان استخدامی کشور در این نشست با تعدادی از مسوولان واحدهای دانش بنیان مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان دیدار و گفت و گو کرد.

#### روستای سلفی

یکی از اهالی روستای وار که به گفته مدیران آذربایجان غربی متحمل بیشترین خسارت شده و اکنون با خانواده‌اش به کمپ اسکان موقت منتقل شده است می‌گوید که هوا به شدت سرد است و با وجود اینکه تلاش کرده‌اند کمپ را گرم نگه دارند اما سرما بسیار آزاردهنده است لذا ما می‌توانیم تحمل کنیم اما کودکان نمی‌توانند.

عباس تأکید می‌کند که خانه‌اش دیگر قابل سکونت نیست و علیرغم اینکه به زلزله‌زدگان چادر داده‌اند اما باید وسایل موردنیاز زندگی فراهم گردد. او با حالتی اندوهگین یادآور می‌شود که سه فرزندش بسیار ترسیده‌اند و دختر کوچکش چند شب گذشته را با کابوس گذرانده است؛ خانه ما و بسیاری از همسایگان دیگر قابل سکونت نیست، واقعاً نمی‌دانیم تا کی باید در کمپ بمانیم به طوری که زلزله فرصت برداشتن حتی لباس گرم را هم نداد، کودکان با همان لباس‌های خانه در کمپ موقت حاضر هستند.

یک زن ۵۴ ساله هم می‌گوید که غذا و آب و پتو توزیع شده است اما واقعاً بعد از چند روز هنوز هم نتوانسته‌ایم خودمان را جمع و جور کنیم زیرا وقوع زلزله خیلی وحشتناک بود و حتی برای من که بالغ هستم نیز ترسناک بود و در حال حاضر تنها خواسته ام این است که خانواده‌ام در این سرما نمانند! زینب یکی دیگر از مردم حادثه دیده منطقه است که ساکن یکی از همین چادرهاست و همسرش در بیمارستان خوی بستری است، با سردرگمی می‌گوید نمی‌دانم باید چه کنم، اینجا هوا سرد است و بزرگترین مشکل ما همین سرماست، منظورم این نیست که بی‌خانگی مشکل نیست اما در حال حاضر فقط باید مراقب خانه باشم حتی چند بار تصمیم گرفتم به خانه برگردم تا چند تا وسیله بردارم تا بلکه بتوانم لباسی پتویی چیزی پیدا کنم اما می‌ترسم با بچه‌ها به آن خرابه بروم.

او تأکید می‌کند که تنها درخواست از

## اخبار

وحید جلال زاده در واکنش به حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان در تهران:

# طبق معاهدات بین المللی امنیت دیپلمات ها بر عهده ماست

مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی تا به نتیجه رسیدن این پرونده و شناسایی دقیق هویت عامل این حادثه موضوع را پیگیری خواهد کرد.

جلال‌زاده تأکید کرد: موضع‌گیری‌های مقامات دو کشور بایستی در مورد این حادثه باید متعهدانه و به گونه‌ای باشد که به روابط دو کشور آسیبی وارد نکند و اجازه سوء استفاده به دشمنان را هم ندهد.

وی در خصوص تروریستی بودن این حادثه نیز به خبرنگار ما گفت: اطلاعات و گزارشات اولیه بر شخصی بودن حادثه دلالت دارد ولی برای اظهار نظر قطعی در این مورد بایستی منتظر ماند تا دستگاه‌های کربط بررسی های خود را کامل و اعلام نتیجه نمایند.

ساعت هشت صبح (جمعه، هفتم بهمن‌ماه) یک دستگاه خودروی پراید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و پس از به‌کار گیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت می‌شود. پس از حمله این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح می‌شوند. مرکز رسانه قوه قضاییه هم اعلام کرد: نشانه‌های بیشتر از انگیزه شخصی مهاجم سفارت جمهوری آذربایجان به دست آمده است و این متهم فروردین شکایت مقفودی همسرش را که اهل باکو بوده در ارومیه ثبت کرده است.



به نتیجه رسیدن این پرونده آن را پیگیری خواهند کرد. وی ادامه داد: موضع گیری رئیس‌جمهور آذربایجان پیرامون این حادثه را ملاحظه کردم. موضع بسیار عالمانه‌ای بود انتظار ما از مقامات دولت آذربایجان این است که با خویشتنداری و با نگاه به روابط دو کشور موضع بگیرند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

جمهوری آذربایجان در جمهوری اسلامی مهمان ما هستند و طبق معاهدات بین المللی امنیت آنها بر عهده ماست لذا این اقدام موجب تأسف است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت تعرض به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران گفت: نیروهای انتظامی و امنیتی از لحظات اولیه این حادثه در صحنه حاضر شده و تا

## سفیر ایران در ژنو: کنفرانس خلع سلاح بر تحقق دنیای عاری از سلاح‌های کشتار جمعی متمرکز شود

شدد، تأکید کرد که چند دهه بن بست در کنفرانس خلع سلاح برای مذاکره در خصوص سندی الزام آور جهت خلع سلاح هسته‌ای ناشی از نبود اراده سیاسی کشورهای دارنده این سلاح‌ها و تلاش آنها برای حفظ زرادخانه های هسته‌ای خود است که لازم است که جامعه جهانی باید بر این بن بست فائق آید.

سفیر ایران در ژنو با اشاره به نظر ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای که توسط ایران در سال ۱۹۷۴ به سازمان ملل ارائه شد گفت که تنها مانع شکل‌گیری چنین منطقه‌ای، رژیم صهیونیستی است که با برنامه‌های نظامی هسته ای خارج از نظارت بین‌المللی زیر حمایت آمریکا و متحدان غربی خود، تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه و جهان ایجاد کرده است.

بحرینی در پاسخ با اتهامات مطروحه در خصوص مشارکت ایران در جنگ اوکراین اظهار داشت که بسیار مایه تأسف است که برخی برای پیگیری اغراض سیاسی خود اتهامات بی اساس به ایران می‌زنند.

وی تأکید کرد که از ابتدای درگیری در اوکراین موضوع جمهوری اسلامی ایران در این خصوص روشن و ثابت بوده و بارها در سطوح مختلف آن اعلام کرده است. ایران همواره تأکید دارد که تمامی اعضای ملل متحد باید به اهداف و اصول مندرج در منشور ملل متحد و قوانین بین المللی نظیر حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات، حاکمیت، استقلال و یکپارچگی سرزمینی احترام بگذارند.

سفیر ایران در این نشست تأکید کرد که ایران از هرگونه تلاشی برای یافتن راه حل مسالمت آمیز برای

این بحران حمایت می‌کند.



به گفته برخی از اهالی منطقه، شبکه آب و برق و گاز در بسیاری از مناطق زلزله زده دچار اختلال است زیرا از قرار معلوم، با لوله‌ها شکسته اند و با دچار آسیب شده اند اما هر چه که خودشان مشغول زندگی هستند اما دسترسی‌شان به این خدمات قطع شده است. برخی کارشناسان معتقدند که همه مردم را نمی‌توان در چادر نگاه داشت اما به هر حال، سرمای هواز در در دیوار ترک خورده و نیمه آوار شده به داخل خانه نفوذ می‌کنند زیرا زمستان‌های عادی منطقه آذربایجان بسیار سرد است چه برسد به زمستان ۱۴۰۱ که سردتر از سالهای اخیر است لذا مردمی که در چادرها هستند و مردمی که در خانه‌های خود مانده‌اند مشکلات فعلی را بیشترا تجربه می‌کنند که باید ذهنیت منفی مردم از عدم رسیدگی دولت به مشکلات سایر مناطق زلزله زده زوده شود...

مسئولان این است که به اولویت، مشکل سرما را حل کنند زیرا اینچا بچه‌ها انگار روی کف زمین می‌خوابند، زمین هم سرد است، نمی‌دانم این اوضاع تا کی ادامه دارد اما واقعاً وضعیت بازسازی سایر مناطق زلزله زده نشان می‌دهد که خیلی زود هم از این آوارگی نجات پیدا نمی‌کنیم!

#### روستای آخر

با کاهش پس لرزه های متوالی، آرامش نسبی به فیرورق و روستاهای خسارت دیده بازگشته و با تلاش ارگانه‌های خدمات رسان تمام زیرساخت‌های تخریب شده در روستاهای زلزله‌زده ترمیم شده است.

کمک های مردمی و خیران به زلزله

## قاضی عسکر: جمهوری اسلامی با تبدیل تحریم‌ها به فرصت زیر سلطه هیچ قدرتی نیست



اشاره به زنده بودن شهداء طبق منطق و نص صریح آیات قرآن تأکید کرد: به تعبیر رهبر معظم انقلاب دشمنان تا قبل از شهادت حاج قاسم سلیمانی از جسم او هراس داشتند، اما پس از شهادت او از بیکر و بیاد و خاطره این شهید والا مقام می‌ترسند، لذا نیروهای نظامی و انتظامی باید با قوت و عزم جدی و اراده اسرغ، به مسیر الهی و خدایی خود ادامه داده و راه را برای موفقیت های بیشتر کشور و مردم فراهم سازند.

حجت الاسلام قاضی عسکر گفت: در حوادث اخیرهم برخی جوانان تحت تأثیر تبلیغات منفی و دروغ افکنی های دشمنان قرار گرفته و تحریک به حضور در اغتشاشات شدند که بر اساس روش اسلام و سیره اهل بیت (ع) شایسته است غیر از مواردی که دست به کشتن افراد زدند در مورد بقیه با نگاه محبت آمیز، رفتار و بدینال گذشت و اصلاح آنها باشیم. وی اظهار داشت: نیروهای نظامی و انتظامی به دلیل آنکه حافظان امنیت و جان و مال و ناموس مردم اند لحظه لحظه عمرشان عبادت است و خداوند پادش فراوانی به آنان خواهد داد.

زدگان جلوه های زیبایی از مهربانی و همدلی را به نمایش گذاشته است؛ خیران خوبی مقیم تهران، تبریز و خارج از کشور ۱۰۰ دستگاه چادر به ارزش ۲۰۰ میلیون تومان را خریداری و در بین زلزله زدگان بخش فیرورق توزیع کردند.

همچنین سه گفته اهالی، خیران موکب سید شهدای روستای وار هم روزانه ۶ هزار پُرس غذای گرم با همکاری خانواده ها تهیه و در بین زلزله زدگان توزیع می‌گردد.

آمارها نشان می‌دهد که علاوه بر خسارت زلزله به جایگاه های دام و طیور در ۱۵ روستای کانون زلزله، در ۲۴ روستای دیگر نزدیک به کانون زلزله نیز جایگاههایی دام خسارت دیده و نیاز به بازسازی و تعمیرات دارند و به گفته مسئولان جهاد کشاورزی، ارزیابی خسارات این جایگاهها در دست اقدام است و تدابیر لازم برای عبور دامداران مناطق زلزله زده از شرایط بحرانی و زمستانی در دستور کار قرار دارد.

با پایان عملیات ارزیابی واحدهای مسکونی در مناطق زلزله زده خوی توسط بنیاد مسکن مشخص شده است که در کانون این زمین لرزه ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نیاز به تعمیر و ۲۵۰ واحد نیز نیاز به احداث کامل دارند! اظهارات مسئولان استانی در حالی است که هنوز اعدادی از خسارت‌های احتمالی به بخش‌های زیرساختی مانند جاده‌های مواصاتی، پل‌ها، ساختمان های دولتی و عمومی و غیره اعلام نشده است و تنها مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی از خسارت به اماکن تاریخی شهرستان خوی خبر داده است! عزیز میرزایی تأکید کرده که در بررسی‌های کارشناسان مشخص شد بخش‌هایی از بازار تاریخی خوی، خانه تاریخی آیت‌اللهی، بخش‌هایی از خانه تاریخی کبیری، ساختمان شهرداری خوی، کلیسای تاریخی قریس، مسجد تاریخی سیدالشهدا، مناره شمس تبریزی و سالن نمایشگاه میراث مکتوب موزه خوی دچار آسیب شده اند که باید در اسرع وقت مورد ترمیم قرار گیرند!